
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Azienda
Ospedaliera Universitaria Ospedali Riuniti di Foggia

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02218910715202300001
Si Forniture

BRONCOSCOPI
MONOUSO

PIIZZI VITA
MARIA

6033141625-7 1ITF462023 1 200,000.00No 600,000.00200,000.00
1,000,000.00

0.00

F02218910715202300003
Si Forniture

DISPOSITIVI PER
GASTROENTER

OLOGIA,
ENDOSCOPIA E
VIDEOCAPSULA
ENDOSCOPICA

ANTONETTI
TERESA

6033141000-0 3ITF462023 1 150,000.00No 450,000.00150,000.00 750,000.00 0.00

F02218910715202300004
Si Forniture

MATERIALE
VARIO PER

ANGIOGRAFIA,
CHIRURGIA

VASCOLARE E
NEURORADIOLO

GIA

PIIZZI VITA
MARIA

6033141000-0 1ITF462023 1 800,000.00No
2,400,000.00

800,000.00
4,000,000.00

0.00

F02218910715202200003
Si Forniture

Materiale di
consumo per

biopsia mammaria
NOTARANGELO
MARIA LORETA

6033141000-0 2ITF462023 1 48,800.00Si 146,400.0048,800.00 244,000.00 0.00

F02218910715202200011
Si Forniture Stent Coronarici

NOTARANGELO
MARIA LORETA

3633141000-0 2ITF462023 1 300,000.00No 300,000.00300,000.00 INNOVAPUGLIA0000239845900,000.00 0.00

F02218910715202200012
Si Forniture

Pacemaker e
defibrillatori

NOTARANGELO
MARIA LORETA

3633182000-9 2ITF462023 1
1,200,000.00

Si
1,200,000.001,200,000.00

INNOVAPUGLIA0000239845
3,600,000.00

0.00

F02218910715202200013
Si Forniture

Emostatici e
sigillanti

NOTARANGELO
MARIA LORETA

4833141000-0 2ITF462023 1 150,000.00Si 300,000.00150,000.00 600,000.00 0.00

F02218910715202200014
Si Forniture

Materiale per
emodinamica

NOTARANGELO
MARIA LORETA

4833141000-0 2ITF462023 1
1,000,000.00

Si
2,000,000.001,000,000.00

INNOVAPUGLIA0000239845
4,000,000.00

0.00

F02218910715202200015
Si Forniture Suture

NOTARANGELO
MARIA LORETA

3633141121-4 2ITF462023 1 800,000.00Si 800,000.00800,000.00 INNOVAPUGLIA0000239845
2,400,000.00

0.00

F02218910715202200019
Si Forniture

Medicazioni
avanzate

NOTARANGELO
MARIA LORETA

3633140000-3 2ITF462023 1 400,000.00Si 400,000.00400,000.00 ASL BRINDISI190256
1,200,000.00

0.00

F02218910715202200020
Si Forniture

Materiale per
laparoscopia

PIIZZI VITA
MARIA

6033141000-0 2ITF462023 1 750,000.00Si
2,250,000.00

750,000.00
3,750,000.00

0.00

F02218910715202200035
Si Forniture

Noleggio trapani
per Ortopedia

ANTONETTI
TERESA

3633162200-5 2ITF462023 1 51,606.00Si 51,606.0051,606.00 154,818.00 0.00

S02218910715202100012
Si Servizi

Noleggio
vitrectomi e

facoemulsificatori
con materiale di

consumo

NOTARANGELO
MARIA LORETA

6033122000-1 2ITF462023 1 300,000.00Si 900,000.00300,000.00
1,500,000.00

0.00

F02218910715202300007
Si Forniture

Fornitura di
materiale per

apparecchiature
sanitarie

Campaniello
Daniele

1230190000-7 1ITF462023 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F02218910715202300010
Si Forniture

Fornitura di
materiale

informatico
Borrelli Luigi 1230236000-2 1ITF462023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F02218910715202300011
Si Forniture

Fornitura di
materiale per Gas

Medicinali

Campaniello
Daniele

1233157000-5 1ITF462023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F02218910715202300012
Si Forniture

Fornitura di
materiale per

idraulica

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1244115210-4 1ITF462023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F02218910715202300018
No Forniture Fornitura idrica

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1265111000-4 1ITF462023 4 0.00Si 0.00600,000.00 600,000.00 0.00

F02218910715202300019
Si Forniture

DISPOSITIVI
ORTOPEDIA

NOTARANGELO
MARIA LORETA

4833183200-8 1ITF462023 1
3,000,000.00

Si
6,000,000.003,000,000.00

INNOVAPUGLIA0000239845
12,000,000.00

0.00

F02218910715202300020
Si Forniture

DISPOSITIVI
UROLOGIA

ANTONETTI
TERESA

6033141000-0 1ITF462023 1 350,000.00Si
1,050,000.00

350,000.00
1,750,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F02218910715202300022
Si Forniture

MEDICAZIONI
GENERALI

NOTARANGELO
MARIA LORETA

4833141000-0 1ITF462023 1 200,000.00Si 350,000.00100,000.00 650,000.00 0.00

F02218910715202300023
Si Forniture ALTRE PROTESI

NOTARANGELO
MARIA LORETA

3633184400-7 1ITF462023 1 400,000.00Si 400,000.00400,000.00
1,200,000.00

0.00

S02218910715202300003
No Servizi

Servizi telefonia
mobile

Borrelli Luigi 2432250000-0 1ITF462023 1 112,500.00Si 0.00112,500.00 CONSIP226120225,000.00 0.00

F02218910715202300024
Si Forniture STAMPATI

NOTARANGELO
MARIA LORETA

6030192700-8 1ITF462023 1 145,000.00Si 525,000.00145,000.00 815,000.00 0.00

F02218910715202300029
Si Forniture

GUANTI
CHIRURUGICI E

NON

NOTARANGELO
MARIA LORETA

6033141420-0 1ITF462023 1 420,000.00Si
1,260,000.00

420,000.00 INNOVAPUGLIA0000239845
2,100,000.00

0.00

S02218910715202300009
Si Servizi

Servizio di
fornitura e

manutenzione
tendaggi

ing. PERRONE
GIUSEPPE

2439515000-5 1ITF462023 1 30,000.00Si 0.0030,000.00 60,000.00 0.00

S02218910715202300012
Si Servizi

Servizio di
manutenzione e
controllo per la

legionella

ing. PERRONE
GIUSEPPE

3671610000-7 1ITF462023 1 550,000.00Si 550,000.00550,000.00
1,650,000.00

0.00

S02218910715202300013
Si Servizi

Servizio di
supporto attività

sanitaria

NOTARANGELO
MARIA LORETA

1272611000-6 1ITF462023 1 0.00Si 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

S02218910715202300016
Si Servizi

SERVIZIO DI
SUPPORTO
GEPADIAL

NOTARANGELO
MARIA LORETA

2472611000-6 1ITF462023 1 51,850.00Si 0.0051,850.00 103,700.00 0.00

S02218910715202300017
Si Servizi

SERVIZIO
SUPPORTO 3M

WEB-
CODEFINDER

NOTARANGELO
MARIA LORETA

3672611000-6 1ITF462023 1 42,700.00Si 42,700.0042,700.00 128,100.00 0.00

S02218910715202300018
Si Servizi

SERVIZIO
GESTIONE E

ARCHIVIAZIONE
DOCUMENTALE

NOTARANGELO
MARIA LORETA

1272611000-6 1ITF462023 1 0.00Si 0.00122,000.00 122,000.00 0.00

S02218910715202300019
Si Servizi

SERVIZI
SUPPORTO

SISTEMISTICO
PER PROGETTO

UFA

NOTARANGELO
MARIA LORETA

1272611000-6 1ITF462023 1 0.00Si 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S02218910715202300022
Si Servizi

Servizio di
assistenza tecnica
e manutenzione

full risk per
Ventilatori di
produzione

Mindray

Campaniello
Daniele

1250420000-5 1ITF462023 1 0.00Si 0.0036,600.00 36,600.00 0.00

S02218910715202300023
Si Servizi

Completamento,
allestimento e la

gestione integrata
dei comparti

operatori del DEU,
comprensiva della

manutenzione
delle

apparecchiature di
alta tecnologia,
nonché della

realizzazione e
gestione della

nuova centrale di
sterilizzazione e

relativi servizi

ing. PERRONE
GIUSEPPE

12850421000-2 1ITF462023
G71B21005270005

1
16,800,000.00

No
145,650,000.0

0
30,000,000.00 192,450,000.0

0
0.00

S02218910715202300024
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

TAC Big Bore e
Angiografo Allura

Campaniello
Daniele

1250421000-2 1ITF462023 1 0.00Si 0.00167,000.00 167,000.00 0.00

S02218910715202300025
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
RMN Siemens

SKYRA 3T

Campaniello
Daniele

1250420000-5 1ITF462023 1 0.00Si 0.00131,180.00 131,180.00 0.00

S02218910715202300026
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
Mammografi

senologia

Campaniello
Daniele

1250420000-5 1ITF462023 1 0.00Si 0.0051,000.00 51,000.00 0.00

F02218910715202300038
Si Forniture

Attrezzature Sala
Operatoria 1 -

Sala Operatoria 2
- Sala Operatoria

Ibrida - Sala
Operatoria

Cardiochirurgia

NOTARANGELO
MARIA LORETA

1233190000-8 1ITF462023 1 0.00No 0.00
1,891,000.00 1,891,000.00

0.00

F02218910715202300039
Si Forniture

Attrezzature per
Cardiologia e

Angiografi
(Biplano -

Monoplano) -

NOTARANGELO
MARIA LORETA

1233190000-8 1ITF462023 1 0.00No 0.00
3,062,200.00 3,062,200.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Arco C

F02218910715202300041
Si Forniture

Sala
Sterilizzazione

NOTARANGELO
MARIA LORETA

1233190000-8 1ITF462023 1 0.00No 0.00
1,171,200.00 1,171,200.00

0.00

F02218910715202300042
Si Forniture

Fornitura di
materiale per

Edilizia

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1244500000-5 1ITF462023 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F02218910715202300043
Si Forniture

Fornitura di
materiale per

impianti elettrici

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1231220000-4 1ITF462023 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S02218910715202300027
Si Servizi

Servizi Telefonia
Fissa

Borrelli Luigi 1232412100-5 1ITF462023 1 0.00Si 0.0060,000.00 CONSIP22612060,000.00 0.00

S02218910715202300028
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti elevatori
ing. PERRONE

GIUSEPPE
3650750000-7 1ITF462023 1 900,000.00Si 900,000.00900,000.00

2,700,000.00
0.00

S02218910715202300029
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti elettrici

ing. PERRONE
GIUSEPPE

3650711000-2 1ITF462023 1
1,500,000.00

Si
1,500,000.001,500,000.00 4,500,000.00

0.00

S02218910715202300030
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianto idrico -
controllo analisi

chimiche -
microbiologiche

acque dialisi

ing. PERRONE
GIUSEPPE

3650800000-3 1ITF462023 1 155,000.00Si 155,000.00155,000.00 465,000.00 0.00

S02218910715202300031
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

impianti aeuralici -
bonifica canali

ing. PERRONE
GIUSEPPE

3642512300-1 1ITF462023 1
1,500,000.00

Si
1,500,000.001,500,000.00 4,500,000.00

0.00

F02218910715202300044
Si Forniture

Fornitura di split
per

condizionamento
ing. PERRONE

GIUSEPPE
1242512300-1 1ITF462023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S02218910715202300032
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
impianti rete

fognaria

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1250800000-3 1ITF462023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F02218910715202300045
Si Forniture

Fornitura di GAS
metano

Borrelli Luigi 1265210000-8 1ITF462023 1
5,000,000.00

Si 0.000.00 CONSIP226120
5,000,000.00

0.00

S02218910715202300033
Si Servizi

Verifiche di legge
per impianti di

terra e scariche
atmosferiche

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1275240000-0 1ITF462023 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S02218910715202300034
Si Servizi

Verifiche di legge
per impianti

termici e serbatoi
in pressione

ing. PERRONE
GIUSEPPE

1275300000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

S02218910715202300035
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

apparecchiature
elettromedicali

angiografi
emodinamica

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.00170,800.00 170,800.00 0.00

S02218910715202300037
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

acceleratori lineari
e sistemi

Brachiterapia

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

S02218910715202300038
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
Tac-Ecografi

Radiologici Pet
Ventilatori
Polmonari

elettromedicina

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.00495,000.00 495,000.00 0.00

S02218910715202300039
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

apparecchiature
Medicina
Nucleare

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.00103,700.00 103,700.00 0.00

S02218910715202300040
Si Servizi

Servizio di
manutenzione

apparecchiature di
Medicina

Nucleare (di
produzione

PERKIN ELMER)

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.0022,000.00 22,000.00 0.00

S02218910715202300041
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
sistema per

litotrissia
extracorporea

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S02218910715202300042
Si Servizi

Servizio di
manutenzione
Robot da Vinci

Campaniello
Daniele

1250422000-9 1ITF462023 1 0.00Si 0.00256,200.00 256,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S02218910715202300043
Si Servizi

Manutenzione e
assistenza tecnica

ventilatori
polmonari

Campaniello
Daniele

1250420000-5 1ITF462023 1 270,368.00Si 270,368.00270,368.00 811,104.00 0.00

F02218910715202300005
Si Forniture

GARA PER
LABORATORI

ANALISI

NOTARANGELO
MARIA LORETA

6033141625-7 1ITF462024 1
8,000,000.00

No
32,000,000.00

0.00
40,000,000.00

0.00

F02218910715202200008
Si Forniture

Sistemi
neuromodulazione

sacrale

PIIZZI VITA
MARIA

3633100000-1 2ITF462024 1 250,000.00Si 250,000.000.00 500,000.00 0.00

S02218910715202200004
Si Servizi

Servizio di
facchinaggio

PIIZZI VITA
MARIA

6063110000-3 2ITF462024 1 600,000.00Si
2,400,000.00

0.00
3,000,000.00

0.00

S02218910715202300011
Si Servizi RCTO

ANTONETTI
TERESA

3666516000-0 1ITF462024 1
3,660,000.00

Si
7,320,000.00

0.00
10,980,000.00

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PASQUALONE GIUSEPPE

319,612,602.00
(13)

55,603,704.00
(13)

213,921,074.00
(13)

0.00 (13)
50,087,824.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9


